
Prot e data vedi segnatura 

OGGETTO: Decreto di rettifica assegnazione sede a seguito 
Tutor accompagnatori nel progetto PCTO all’estero 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 
136505 del 09/10/2024 - FSE - PCTO 2 
e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
CUP: D24D24003360006 
CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON
TITOLO: Sviluppo di competenze professionali all’estero

VISTO  il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 0005841 del 20/12/2024 e relativo 
0005842 del 20/12/2024 volta al conferimento di incarichi individuali 
Formatore e  n. 5 docenti interni con il ruolo di
 

Modulo 

Modulo PCTO1    AUSTRIA - Vienna

 Modulo PCTO2    SPAGNA - Siviglia

Modulo  PCTO3    PORTOGALLO - Lisbona

-  per gli incarichi individuali per il ruolo di TUTOR FORMATORE  il  compenso orario previsto, comprensivo di 
tutti gli oneri, corrisponde a € 30,00 (trenta/00);

-  per gli incarichi individuali per il ruolo di TUTOR ACCOMPAGNATOR
dei costi di vitto, viaggio e alloggio.

VISTO il provvedimento prot.n. 0000104 del 09/01/2025
Dirigente Scolastico per la  selezione di Docenti Tutor Formatori e Docenti Tutor accompagnatori nel progetto PCTO 
all’estero” con la graduatoria dei candidati idonei; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti rec
definitiva; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Mingarelli Elisabetta, in posizione utile,  ha rinunciato alla partenza per motivi 
strettamente personali comunicati alla DS pe

CONSIDERATO che i soggetti individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività che risultano essere 
strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento degli obiettivi finanziari stabiliti;

CONSIDERATO che l’attività di docente TUTOR
formativa” e l’attività di docente ACCOMPAGNATORE  avrà diritto unicamente al rimborso dei costi di vitto, viaggio 
e alloggio; 

CONSIDERATO  che con i docenti individuati 

Amministrazione Trasparente 

ssegnazione sede a seguito selezione di Docenti Tutor Formatori e Docenti 
PCTO all’estero - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B–
PCTO 2 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali 

  

FSEPON-LA-2024-63 
TITOLO: Sviluppo di competenze professionali all’estero (Moduli: Spagna-Austria-Portogallo)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 0005841 del 20/12/2024 e relativo 
volta al conferimento di incarichi individuali a n. 5 docenti interni per il ruolo di  TUTOR 

interni con il ruolo di tutor  ACCOMPAGNATORE per i moduli descritti in tabella

N. alunni Ore  Durata 

Vienna 15 120 
28 giorni  

+2 viaggio 

Siviglia 15 120 
28 giorni  

+ 2 viaggio 

Lisbona 15 60 
14 giorni 

+2 viaggio 

per gli incarichi individuali per il ruolo di TUTOR FORMATORE  il  compenso orario previsto, comprensivo di 
€ 30,00 (trenta/00); 

per gli incarichi individuali per il ruolo di TUTOR ACCOMPAGNATORE è previsto unicamente il  rimborso 
dei costi di vitto, viaggio e alloggio. 

0000104 del 09/01/2025 “Verbale ed attestazione di valutazione autonoma da parte del 
Dirigente Scolastico per la  selezione di Docenti Tutor Formatori e Docenti Tutor accompagnatori nel progetto PCTO 
all’estero” con la graduatoria dei candidati idonei;  

pervenuti reclami entro il termine stabilito e pertanto la graduatoria è da considerarsi 

che la prof.ssa Mingarelli Elisabetta, in posizione utile,  ha rinunciato alla partenza per motivi 
strettamente personali comunicati alla DS per le vie brevi; 

che i soggetti individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività che risultano essere 
strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

imento degli obiettivi finanziari stabiliti; 

che l’attività di docente TUTOR Formatore andrà ad incidere nella voce di costo “Costi per l’attività 
formativa” e l’attività di docente ACCOMPAGNATORE  avrà diritto unicamente al rimborso dei costi di vitto, viaggio 

i docenti individuati si procederà alla stipula di una lettera di incarico

 

 
Albo on line  

Amministrazione Trasparente  
Sito web 

Agli atti dell’Istituto 
 

selezione di Docenti Tutor Formatori e Docenti 
Programma Operativo Nazionale 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
– Avviso pubblico prot. n. 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali 

Portogallo) 

VISTO  il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 0005841 del 20/12/2024 e relativo avviso prot. n. 
a n. 5 docenti interni per il ruolo di  TUTOR 

per i moduli descritti in tabella: 

Periodo 

metà febbraio/ metà 
marzo 

metà febbraio/ metà 
marzo 

metà febbraio/ metà 
marzo 

per gli incarichi individuali per il ruolo di TUTOR FORMATORE  il  compenso orario previsto, comprensivo di 

è previsto unicamente il  rimborso 

“Verbale ed attestazione di valutazione autonoma da parte del 
Dirigente Scolastico per la  selezione di Docenti Tutor Formatori e Docenti Tutor accompagnatori nel progetto PCTO 

lami entro il termine stabilito e pertanto la graduatoria è da considerarsi 

che la prof.ssa Mingarelli Elisabetta, in posizione utile,  ha rinunciato alla partenza per motivi 

che i soggetti individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività che risultano essere 
strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

andrà ad incidere nella voce di costo “Costi per l’attività 
formativa” e l’attività di docente ACCOMPAGNATORE  avrà diritto unicamente al rimborso dei costi di vitto, viaggio 

di una lettera di incarico;  

I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0000323/U del 17/01/2025 12:29



RILEVATO  che le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il
termine del 31 marzo 2025, data massima per effettuare la chiusura dei progetti in GPU tramite l’apposita 
di “Chiusura progetto”; 
VISTO il decreto prot. 0000281 del 16/01/2025 
Docenti Tutor accompagnatori nel progetto PCTO all’estero
PRESO ATTO che la prof.ssa Pignataro Katiusc
partenza per motivi strettamente personali comunicati alla DS;

 La rettifica dell’assegnazione della sede ai docenti risultati idonei
 

Destinazione 

AUSTRIA – Vienna      1° turno

AUSTRIA – Vienna      2° turno

SPAGNA – Siviglia      1° turno

SPAGNA – Siviglia      2° turno

PORTOGALLO – Lisbona   

 
I docenti assegnatari dovranno far pervenire a mezzo mail all’indirizzo 
breve tempo possibile:  
- Il Curriculum Vitae in formato Europeo
- Copia del documento di identità 

 
Il presente Decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione in Amministrazione Trasparente 
sito web www.isgalileisani.edu.it  dell’istituzione scolastica.

 

 

che le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il
, data massima per effettuare la chiusura dei progetti in GPU tramite l’apposita 

il decreto prot. 0000281 del 16/01/2025 di assegnazione sede a seguito selezione di Docenti Tutor Formatori e 
Docenti Tutor accompagnatori nel progetto PCTO all’estero; 

Pignataro Katiuscia assegnataria di incarico,  ha rinunciato
personali comunicati alla DS; 

DECRETA 

’assegnazione della sede ai docenti risultati idonei come di seguito specificato:

Tutor Formatore Tutor 

1° turno Prof.ssa Balestrieri Daniela Prof.ssa Campolmi Margherita

2° turno Prof.ssa Di Micco Francesca Prof. Bruno Guglielmo

1° turno Prof. Marino Carlo Prof. Miraglia Salvatore

Siviglia      2° turno Prof. Costarella Simone Prof.ssa Carissimo Tiziana

Prof.ssa Chessa Gianna Prof. Romani Erminio

I docenti assegnatari dovranno far pervenire a mezzo mail all’indirizzo LTIS018006@istruzione.it

Il Curriculum Vitae in formato Europeo 
di identità  valido 

viene reso pubblico mediante pubblicazione in Amministrazione Trasparente 
dell’istituzione scolastica. 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Marina Palumbo

Documento informatico firmato
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 
che le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il 

, data massima per effettuare la chiusura dei progetti in GPU tramite l’apposita funzionalità 

selezione di Docenti Tutor Formatori e 

ha rinunciato nei termini previsti alla 

come di seguito specificato: 

Tutor Accompagnatore 

Prof.ssa Campolmi Margherita 

Prof. Bruno Guglielmo 

Prof. Miraglia Salvatore 

Prof.ssa Carissimo Tiziana 

Prof. Romani Erminio 

LTIS018006@istruzione.it  nel più 

viene reso pubblico mediante pubblicazione in Amministrazione Trasparente  e Albo  on-line del 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Marina Palumbo 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2025-01-17T12:30:15+0100
	MARINA PALUMBO




